
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Kostelní Radouň 

konaného dne 13. 12. 2016 

 

Přítomní: P. Vaňásek, R. Douda, Ing. Ivana Soldánová, L. Chytra, Mgr. Lucie Skořepová 
 

Omluvení: J. Dědina, Mgr. V. Sokolová 

Hosté: Ing. M. Pucandlová, M. Beran 

 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta v 17:00 hodin, přivítal zastupitele obecního 

úřadu a konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas v souladu s ustanovením § 92 

a 93 zákona a seznámil přítomné s programem. Celkem je přítomno 5 členů zastupitelstva 

a zastupitelstvo je schopno se usnášet. 

Ověřovatelem byli navrženi: R. Douda, L. Chytra a zapisovatelkou Ing. M. Pucandlová.  

 

 

Program:   1. Kontrola usnesení 

   2. Rozpočtová opatření  

   3. Inventarizace 

   4. Program obnovy venkova 

   5. Rozpočet 2017 

   6. Změna ceny vodného a stočného 

   7. Zřízení školského obvodu pro MŠ 

   8. Pozemky 

   9. Různé 

    

 

Hlasování o programu zasedání: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Hlasování o ověřovatelích zápisu a zapisovatelce: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 81/2016 – 5 hlasy schválen program a ověřovatelé zápisu a zapisovatelka 

Ing. M. Pucandlová. 

 

 

1. Kontrola usnesení  

Starosta seznámil přítomné se zápisem zasedání ze dne 5. 10. 2016. 

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 82/2016 – ZO bere tuto zprávu na vědomí.  

 

 

2. Rozpočtová opatření   

ZO byli seznámeni s rozpočtovými opatřeními č. 8, 9 a 10.  

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 83/2016 – ZO souhlasí s RO č. 8, 9 a 10. 

 



3. Inventarizace 

ZO byli seznámeni s plánem inventur r. 2016 – termíny provedení inventarizace, složení 

inventarizační komise, inventarizace majetku, pohledávek a závazků bude provedena 

v plném rozsahu. Dále byli seznámeni se Směrnicí odepisování dlouhodobého majetku a 

se Směrnicí pro provedení inventarizace.  

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 84/2016 – ZO schválilo plán inventur r. 2016, Směrnici pro odepisování 

dlouhodobého majetku a Směrnici pro provedení inventarizace – viz příloha 

 

 

4) Program obnovy venkova Jihočeského kraje   

ZO byli seznámeni s možností získání dotace z Programu obnovy venkova Jihočeského 

kraje pro rok 2017 na výstavbu silnice a parkoviště ke hřbitovu v maximální výši 

800 000 Kč s dotací v maximální výši 250 000 Kč. 

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 85/2016 – ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci na výstavbu zpevněné 

plochy a cesty ke hřbitovu ve výši 800 000 Kč do Programu obnovy venkova. 

 

 

5. Rozpočet na r. 2017 

ZO byli seznámeni s návrhem rozpočtu na r. 2017. Navrhovaný rozpočet je přebytkový 

a rozdíl mezi příjmy a výdaji se použije na financování půjček a úvěru.  

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 86/2016 – ZO schválilo přebytkový rozpočet na rok 2017 – příjmy 

4 459 800 Kč, výdaje 4 260 246 Kč a financování celkem 199 554 Kč. 

 

 

6. Změna ceny vodného a stočného 

ZO projednali úpravu ceny vodného a stočného. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 87/2016 – ZO schválilo cenu vodného ve výši 25 Kč/m³ a cenu stočného ve 

výši 7 Kč/m³. Ceny vodného a stočného platí od 1. 3. 2017. 

 

 

7. Zřízení školského obvodu pro MŠ 

a) Dohoda o vytvoření společného školského obvodu 



ZO projednali vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské školy – 4. 

mateřské školy Jindřichův Hradec II, Röschova 1120. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 88/2016 – ZO schválilo dohodu o vytvoření společného školského obvodu 

spádové mateřské školy mezi Obcí Kostelní Radouň a Městem Jindřichův Hradec. 

 

 

b) Vyhláška o vytvoření společného školského obvodu 

ZO projednali vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské školy – 4. 

mateřské školy Jindřichův Hradec II, Röschova 1120. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 89/2016 – ZO schválilo OZV č. 2/2016, kterou se stanoví část společného 

školského obvodu mateřské školy.  

 

 

8. Pozemky 

 

a) Směna pozemku - Blažek 

ZO byli seznámeni se směnou pozemku p. č. 965/11 za část pozemku p. č. 965/9 v k.ú. 

Kostelní Radouň. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 90/2016 – ZO schválilo směnu pozemku p. č. 965/11 o výměře 86 m² za cenu 

40 Kč za m² za pozemek p. č. 965/9 o výměře 38 m² za cenu 40 Kč za m² s doplatkem 

1920 Kč v k.ú. Kostelní Radouň mezi Obcí Kostelní Radouň a Jiřím Blažkem, Kostelní 

Radouň 137, 378 42 Nová Včelnice.  

 

 

9) Různé 

a) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

ZO byli seznámeni se smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON 

Distribuce, a. s.  

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 91/2016 – ZO schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene distribuční soustavy – stavby realizované pod názvem „Kostelní Radouň, Beran 

– kabel NN mezi Obcí Kostelní Radouň a E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera2151/6, 

370 49 České Budějovice pro pozemek p. č. 886/1 v k.ú. Kostelní Radouň. 

 

b) Zprávy finančního a kontrolního výboru  



ZO byli seznámeni se zprávami finančního a kontrolního výboru. 

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 92/2016 – ZO schvalují zprávy finančního a kontrolního výboru. 

 

 

c) Přivaděč vodovodu  

ZO byli seznámeni s projektovou dokumentací a s možností získání dotace na přivaděč 

vodovodu při splnění podmínek dotačního programu. 

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 93/2016 – ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci na přivaděč vodovodu při 

splnění podmínek dotačního programu.  

 

 

d) Žádost TJ Velká Radouň, spolek o finanční dar na sportovní akce v r. 2017 

ZO projednali žádost o dar ve výši 12 000,- Kč TJ Velká Radouň, spolek na pořádané 

akce v roce 2017. 

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 94/2016 ZO schválili dar ve výši 12 000,- Kč pro TJ Velká Radouň, spolek. 

 

 

e) Žádost o finanční dar na činnost SDH Kostelní Radouň 

ZO bylo seznámeno se žádostí o dar na činnost SDH Kostelní Radouň ve výši finančních 

prostředků získaných sběrem kovového odpadu v obci, které SDH každoročně provádí 

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 95/2016 – ZO schválili dar SDH Kostelní Radouň ve výši finančních 

prostředků získaných ze sběru kovového odpadu a elektrozařízení v obci v roce 2017, 

které SDH každoročně provádí. 

 

 

f) Žádost ZO ČSŽ o dar na akce pořádané pro děti v r. 2017 

ZO projednali žádost o dar na jednotlivé akce pořádané ČSŽ pro děti v roce 2017. 

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 96/2016 – ZO schvaluje dar ve výši 4 000 Kč pro ČSŽ v K. Radouni.  

 

 

g) Žádost Spolku Radouň – Rüeggisberg na činnost pro rok 2017 

ZO byli seznámeni se žádostí Spolku Radouň – Rüeggisberg o dar na činnost spolku na 

rok 2017.  

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 



Usnesení č. 97/2016 – ZO schvaluje dar ve výši 5 000 Kč pro Spolek Radouň – 

Rüeggisberg.  

 

 

h) Dar Obec Lodhéřov 

ZO projednali žádost Obce Lodhéřov o dar na naučnou stezku.  

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 98/2016 – ZO schvaluje dar ve výši 15 000 Kč Obci Lodhéřov, který je určen 

na podporu Naučné stezky Čertův kámen.  

 

 

 

Jednání zastupitelstva obce bylo v 18:35 hod. zakončeno. 

 

Usnesení č. 81 – 98 

 

Zapsala: Ing. M. Pucandlová 

Ověřil:   R. Douda 

             L. Chytra 

 
 

Kostelní Radouň dne: 16. 12. 2016 

  
 

 

 

       Pavel Vaňásek, starosta 

 

 

Vyvěšeno dne: 19. 12. 2016    Sejmuto dne: 


